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HapeXxHoe pelieHre Ana NpOMbILLNEHHbIX KOMMYHUKaLKUKI

RUGGEDCOM RS5G2488

MepenoBor MMrabutHbIM Ethernet KOMMyTaTOp BbICOKOM NAOTHOCTKU ANS1 SHEPTETUKM

RSG2488 nepBblit ynpaBnAaeMblit, Hebnokupyembii
KoMmyTaTop c 28 6UT nopTaMu, CO CMEHHbIMU
MOAYNAMMU U UCTOUHUKAMU NUTaHUA ropAauen
3aMeHbl cneyuanbHoO ana sHepreTuku. RSG2488
caenaH utobbl 3aHMMaA MeHbLle MecTa, yMeHbLUas
BPeMA peMOHTa U 06cnyXMBaHUA, CHU3UTb
CTOMMOCTb BNaAeHUsA ceTu ¢ 6onbluei FOTOBHOCTbHO.

RSG2488 nocnenHee npubaBneHue B NuHeike
NPOAYKTOB Siemens AnA MPOMbILNEHHbIX
KOMMYHMHKaLm1i B ntobbix ycnosusAx. bnarogaps
pabouemy aranasoHy ot -40 go +85 ° C, nutomy
antomMuHuesoMy kopnycy 1U 1 onunoHanbHOMY
KOM(OPMHOMY NoKpbITUO RSG2488 MoxeT HbiTb
YCTaHOBMEH NpaKTMueckun B Ntobom mecTe.

3neKTpo3HepreTuka

WHdopmaumoHHas
Mmarucrpans ans

noboi MHaycTpun

MpombllneHHana aBToMaTU3auus

YcTaHaBnMBan pasfnuHble CMEHHbIe MOAYNH B
RSG2488 MOXHO nonyunTb 4O 28 NOPTOB
10/100/1000TX, 100FX nnn 1000SX. bnarogaps
KOHCTPYKLUMWMK C BEPTUKaNbHOW BCTaBKOM MOAynem u
pa3mepy 1U, RSG2488 obecneunBaeT Nonb3oBaTeENAM
rMHKOCTb M MPOCTOTY 06CNYXKMBaHMA HeobxoanMble
ans 3pheKTUBHOIo pa3BEpTbIBaHUSA, NOAAEPKKHU U
pa3BUTUA NPOU3BOAUTENIbHOM NTIOKaNbHOM CETU.

MpoBepeHHble RuggedRated KOHCTpyKUMA, U
onepaumoHHasa cuctema ROS kommyTtatopa RSG2488,
npeaniaratoT BbICOKYH Haf&XHOCTb, COBPEMEHHYHO
MHPOPMaLMOHHY 6e30NacHOCTb U NepefoBoW
Habop ceTeBbIX BO3MOXHOCTEN, UTO AenaeT ero
naeanbHbIM Npy co3aaHua besonacHow ceTu ans
YKM3HEHHO BaXHbIX MPUNOXEHWI yNpaBneHuUs
peanbHOro BpeMeHH.
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OcobeHHOCTH

UcknrountenbHas rubKocTb

(0]

nepauuoHHasa cuctema ROS (Rugged Operating System)

B [lo 28 nopToB c HebNOKMpyeMon KoMMyTaLuen B Plug and Play, npocToTa 3KkcnnyaTaumm — corfnacoBaHue
(6 4-x NOPTOBbLIX M 2 2-X MOPTOBbIX MOAYNel) CKOPOCTH, AynneKkca 1 Tvna kabens
B CoueTaHWe MeaHbIX U ONTUUYECKUX TMrabUTHbIX MOPTOB B MSTP 802.1Q-205 (npexae n3BecTHo Kak 802.1s)
00 MM KONMMUeCTBOM [0 28-U B RSTP (802.1w) v Enhanced Rapid SpanningTree
B Pabouuit TemnepaTypHbIi franasoH ot -40 go +85 °C B Bpems BOCCTaHOBNIEHUA CBA3M ¢ eRSTP < 5Mc Ha cBA3b
B [llaccy NOIHOCTbIO U3 ANMOMUHKSA B QoS (802.1p) Ans NPUNOXeHUI peanbHOro BpeMeH#!
B OrpaHuueHWe CKOPOCTK Ha NOPTY
KomnakTtHbi popm chakTop 1U B KoHdurypauumsa, ctaTyc, 3aLiuTa, CTaTUCTUKA NnopTa
B KOHCTpyKUHMA He 3aHnMatoLLan bonbluoi obbEm : S{::;Eﬁ::;::’lcvﬂes?gﬁgx EETP (knueHT u cepaep)
BepTHKaNbHan YCTaHOBKA Moaynedl B SNMP v1/v2civ3 (c 56-6uTHOWM Wndpauuer)
B YnanéHHblM MoHUTOPHHT (RMON)
B [MpocTtoe obcnyxrBaHWe U MOLEPHM3ALMA C ManbiMK B boratblit Habop cpefCTB AMArHOCTUKK C NOraMu U anapmamm

3aTpatamu B MOMeBbIX YCIOBUAX
RuggedRated pnsa HapéxHoW paboTbl B TAXKONbIX YC/IOBUAX

Ba pe3epBUpPYEMbIX UCTOUHUKA NUTAHUA
fisa pesepaupy B HeBocnpuMMMUKMBOCTb K IMU M CUAbHBIM CKayKaM NUTaHKUA

— TexHuKa Zero-Packet-Loss (oTcyTcTBME NOTEPU NAKETOB)
— CootBetcTtByeT IEEE 1613 Knacc 2 (anekTponoactaHumm)™®

B [opAuas 3aMeHa, be3 BHelHKX kabenek
B Bbicokoe HanpsikeHue (100 — 300 B nocTtoAaHHOrO 1nu
88 — 300 B nepeMeHHOro ToKa)

— MNpeBocxoantT M3K 61850-3 (aneKkTponoacTaHLmm)
B YMHble Bl BUOAT NOTepro BXOLHOIO Hanps>eHua

— MpeBocxoant M3K 61800-3 (Nnp1BoAa C perynmpyemMoi CKOpPoCTbio)

BbICTPOE BOCCTaHOBJIEHWE NPU OTKa3e — MpeBocxoant M3K 61000-6-2 (NpOMbILWINEHHbIE 30HbI)

B TemnepaTypa paboTbl o1 -40 go +85 °C 6e3 BeHTUNATOPOB

B MeHee 5 MC Ha coefijMHeHUWe BYX KOMMYTaTopoB
B 3aWKUTHOE KOH(POPMHOE MOKPbITUE NeuaTHbIX nnat (onuus)

Moppepxxka kabenbHoM cucteMbl Siemens FastConnect
Connector

OnTnueckan cneundrKaLma
MNapametp Tun onToBONOKHAa

B Ethernet

Multimode Singlemode Singlemode  Single-
mode
Pasbém LC, LC-SFP SC, LC, SC, LC, LC-SFP
LC-SFP LC-SFP T
Routef, Cyber
TUNMUHasA [anbHOCTb 500 m 10 km 25 km 720km o HESREEs Security Gateway
[nuHa BonHbI 850 nm 1310 nm 1310 nm 1550 nm
CepauesuHal 50/125unn  8/125unu  8/125unu  8/125unu IEDs, PQMs, PMUs
obonouka (nm) 62.51125 91125 91125 91125
TX MoLHOCTb =051} ©.51F3) -71-3 0/5 CEERR
(Mun/Makc dbm) ¢ =T
RX uyBcTBUTENBHOCTL dbmM -20 -22 -26 -23 [ 5L CT Module I3 ||;:E|| Dig:jta: 10
Module
RX HacbileHre dbm 0 -3 -3 0
=1
TunuuHbIn 6rogxeT dbm 14 17 19 25 c |;|

(1) TpebytoTca pa3bémbl Siemens FastConnect M 3KkpaHWpOBaHHbIN Kabenb
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Kopbl 3aka3a RSG2488

Mpumepbl KOAOB 3aKa3a

AXX Cxx Ex GXxx

Kog 3akasa X
Kop 3akasa Bxx Dxx Fxx Hxx

LWaccn

Ethernet switch 09 4 x 1000SX SFP - Multimode, 850 nm, 6GK6000-8FG51-4EAQ
Non-controlled, advanced utility 6GK6024-8GS1 e SR
grade, high density Ethernet switch 10 4 x 1000LC - Singlemode SFP, 6GK6000-8FG52-4EAQ
UcTtouHuk nutaHua 1 (PS1) LC, 10km
3 100-300 V DC or 88-264 \ AC 6GK6000-8PS13-1EAQ 11 4 x 1000LC - Singlemode, 1300 nm, 6GK6000-8FG53-4EAQ
. SFP LC, 25 km
Screw terminal block
6  100-300V DC or 88-264 V AC 6GK6000-8PS16-1EAQ 12 4 x 1000LC - Singlemode, 1550 nm, 6GK6000-8FG54-4EAQ
. SFP, 70 km
Pluggable terminal block
13 4 x 100FX - Multimode, 1300 nm, 6GK6000-8FX01-4EAO
UcTouHunk nutanua 2 (PS2) ST 2 km
100- V DC -264 V Al K 0-8PS13-1EA
S 6GK6000-8PST3-1EAO 15 4x100FX - Singlemode, 1310 nm, ~ 6GK6000-8FX04-4EAQ
0  No Power supply 6GK6000-8PS10-1EAO ST, 20 km
(blank power supply cover only) 17 4x 100FX Singlemode, 1310 nm, 6GK6000-8FX06-4EAQ
LC, 20km
D 19" Rack Mount Kit 6GK6000-8MA10-0AAQ 19 4 x 100FX — Multimode, 1300 nm, 6GK6000-8FX11-4EAQ
E  DIN and Panel Mount Kit 6GK6000-8MA20-0AAD LC, 2km
F 19" Rack, DIN, and Panel MountKit  6GK6000-8MAOO-0AAQ 2-x nopToBble MoAynk; CnoTbl 7-# u 8- (Gxx - Hxx)
A No Mounting Option 60 2 Port Blank Module 6GK6000-8AA00-2EAQ
Onuuu Ha bynyuiee 61 2 x10/100/1000Tx RJ45 6GK6000-8CGO1-2EAQ
A Future Options 62 2 x10/100/1000Tx FastConnect 6GK6000-8CG02-2EAOD
MOD: MoaudHKaL1sa NporM3BoACTBa (MOKPbITUE NMeuaTHbIX Mnar) 65  2x1000LX SFP - Blank 6GK6000-8FG50-2EAD
(no optical transceiver)
0 None
. 67 2 x 1000SX SFP - Multimode, 850 nm, 6GK6000-8FG51-2EAQ
1 Conformal coating LC, 500m
LR A LG VAR @V, ST B LI e el 68 2 x 1000LX SFP - Singlemode, 6GK6000-8FG52-2EAQ
00 RSG2488 4 Port Blank Module 6GK6000-8AA00-4EAO 1310 nm, LC, 10 km
01 4x10/100/1000Tx RJ45 6GK6000-8CGO1-4EAD 69 2 x 1000LX SFP - Singlemode, 6GK6000-8FG53-2EAQ
02 4 x10/100/1000Tx FastConnect 6GK6000-8CG02-4EAQ 1310 nm, LC, 25 km
05 4 x 1000SX - Multimode, 850 nm, 6GK6000-8FGO1-4EAQ 70 2 x 1000LX SFP - Singlemode, 6GK6000-8FG54-2EAD
LC, 500 m 1550 nm, LC, 70 km
07 4 x1000LX - Singlemode, 1310 nm, 6GK6000-8FG03-4EAQ 71 2 x 100FX SFP Multimode 1310 nm 6GK6000-8FX51-2EAQ

RSG2488 with 19" rack mount, 2 = 100-300VDC power supplies (PS1 & PS2), 6 — 4 port 1000SX

Advanced utility grade, high density

LC, 10 km

6GK6024-8GS2

Multimode LC, 2 — 2 port 1000Tx RJ45 and no conformal coating

4 x 1000LX SFP - Blank
(no optical transceiver)

LC 2 km

on [tmmonyrs g
08

6GK6000-8FG50-4EAQ

6GK6024-8GS23-3DA0-Z A05+B05+

C05+D05+E05+F05+G61+H61
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MHbopMmauus, npefcTaBneHHas B JaHHOM bpoltope, conepuT
OMUCaHUA U XapaKTePUCTUKK, KOTOPbIe B Ciyuyae pakTUUecKoro
MCMNONb30BaHUA He BCErfa COOTBETCTBYIOT ONMUCAHUIO, U MOTYT
M3MEHWUTLCA B pe3ynbTaTe AanbHENLLEero pa3B1THUS NPOLYKTOB.
0653aTenbCcTBO NPEfOCTaBUTb TOUHbIE XapPaKTEPUCTUKN MOXET
BO3HWKHYTb TOJIbKO B Cllyyae ecfiv 370 CrneLuanbHO OroBOPeHO B
YCNOBUAX KOHTPaKTa. Hanuune u TeXHUUECKUe XxapakTepuCTUKM
MOryT BbITb U3MeHeHbl 6e3 NpeaBapUTENbHOrO yBEAOMAEHHUS.
Bce Ha3BaHUA NPOAYKTOB MOTYT BbiTb TOBapHbIMM 3HaKaMK UK
6peHgamu Siemens AG MK KOMNaHWI-NOCTABLLMKOB,
MCMNonb30BaHMe KOTOPbIX TPETbUMK CTOPOHAMM AnA
COBCTBEHHBIX Lienel MOXeT HapyLuaTb NpaBa BnafenbLes.
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